
 
1/14 

 

MĚSTYS CÍTOLIBY 

 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET  
ZA ROK 2022 

v Kč 

sestavený ke dni 31.12.2022 
(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 
 
 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00556262 
 název   Městys Cítoliby 
 ulice   Zeměšská 219 
 obec   Cítoliby 
 PSČ   439 02 

Kontaktní údaje 
 telefon  415 691 134 
 datová schránka m6nbewb 
 E-mail   urad@obec-citoliby.cz 
 Web   www.obec-citoliby.cz 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
2/14 

Obsah závěrečného účtu 
I. Zveřejnění a schválení závěrečného účtu 
II. Schválení rozpočtu a rozpočtových opatření 
III. Úvodní informace 
IV. Plnění rozpočtu příjmů 
V. Plnění rozpočtu výdajů 
VI. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
VII. Stavy a obraty na bankovních účtech 
VIII. Majetek 
IX. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
X. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a národnímu fondu 
XI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
XII. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
XIII. Finanční vypořádání dotací poskytnutých z rozpočtu městyse 
XIV. Hospodaření organizačních složek městyse 
XV. Rozpočtová odpovědnost 
XVI. Přílohy:    

 

č. 1 – FIN 2-12 M k 31.12.2022 
č. 2 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
č. 3 – Výkazy ÚSC k 31.12.2022 
č. 4 – Usnesení ZM o schválení závěrečného účtu 

I. Zveřejnění a schválení závěrečného účtu: 
Ekonomka a správkyně rozpočtu připravily návrh Závěrečného účtu městyse Cítoliby za rok 2022, který Rada 
městyse Cítoliby projednala na svém 13. zasedání dne 13.04.2023 a usnesením č. R13/2/2023 jej doporučila 
zastupitelstvu ke schválení v předloženém znění. 

Návrh Závěrečného účtu městyse Cítoliby za rok 2022 je v souladu s ustanovením §17, odst. 6, zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn na dobu 
minimálně 15ti dnů od 27.03.2023 do 31.05.2023 na Úřední desce městyse Cítoliby. 

Připomínky k návrhu Závěrečného účtu městyse Cítoliby za rok 2022 mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 
27.04.2023 na adresu: Městys Cítoliby, Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, nebo ústně při veřejném zasedání 
Zastupitelstva městyse Cítoliby, na kterém bude předložen ke schválení. 

Zastupitelstvo městyse Cítoliby na své schůzi dne 27.04.2023 svým usnesením číslo Z4/4/2023 schválilo návrh 
Závěrečného účtu městyse Cítoliby za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse 
Cítoliby za rok 2022 dle předloženého návrhu s výhradou. 

II. Schválení rozpočtu a rozpočtových opatření: 

Sestavení a plnění rozpočtu ÚSC se řídí platnou legislativou: Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Občanský zákoník č. 
89/2012 Sb., Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územně samosprávných celků (tzv. "malá 
rozpočtová pravidla"), Vyhláška MF ČR č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě, Zákon o obcích č. 128/2000 Sb., 
Zákon č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, Zákon č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 
správě, Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, Zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví, Zákon č. 
218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech (tzv. "velká rozpočtová pravidla") v platném znění. 

Z výše uvedených právních předpisů vyplývají tyto kompetence ve vztahu k rozpočtu: ZASTUPITELSTVO: 
rozpočet (závazné ukazatele), kontrola plnění usnesení (poz. výbory zastupitelstva), střednědobý výhled rozpočtu, 
RADA (potažmo starosta): zodpovídá se zastupitelstvu za plnění rozpočtu a v její kompetenci se pořizuje rozpis 
rozpočtu. Zodpovídá též za plnění střednědobého výhledu, pokud byl schválen zastupitelstvem (poz. Komise rady), 
SPRÁVCE ROZPOČTU, EKONOM: zodpovídá radě za rozpis a plnění rozpočtu, má včas upozorňovat na rizika, 
zjišťuje analýzy, včasné varování, sleduje ukazatele finančního zdraví, VŠICHNI ZAMĚSTNANCI: jsou povinni plnit 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
3/14 

rozpis rozpočtu, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI: ředitelé zodpovídají za rozpočet, 
nikoliv rada. Rada vykonává funkce zřizovatele PO, výhledy a rozpočty PO schvaluje rada, ale nejsou pro PO 
závazné. Zdroj: MF ČR 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněné na Internetu viz. 
https://monitor.statnipokladna.cz a www.obec-citoliby.cz. 

Návrh rozpočtu městyse Cítoliby na rok 2022 byl zastupiteli schválen na 20. veřejném zasedání dne 13.12.2021 
usnesením č.Z20/5/2021. Rozpočet byl schválen jako schodkový s příjmy 18,695.990,- Kč a výdaji 29,250.040,- Kč, 
rozdíl 10,554.050,- Kč je kryt finančními rezervami na účtech městyse. Závazným ukazatelem bude hodnota 
čerpání celkových příjmů a výdajů a dále položky: provozní dotace ZŠ a MŠ Cítoliby ve výši 1,295.000,- Kč, dar 
Městu Louny na pohotovost 35.000,- Kč a příspěvek SK Cítoliby na provoz a pořádané akce 261.000,- Kč.  

Radní městyse na svém 94. zasedání dne 5.1.2022 usnesením č. R94/3a/2022 schválili předložený návrh 
prvotního rozpisu provozního rozpočtu městyse Cítoliby na rok 2022 a začlenění investičního rámce ve výši 4 mil. 
Kč pod par. 2219 pol. 6901. 

V roce 2022 byla provedena celkem tři rozpočtová opatření: 

RO/2022/001 schváleno ZM dne 30.5.2022 usnesením č. Z22/5/2022: Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje 
rozpočtové opatření č. RO/2022/001 zahrnující navýšení celkových příjmů o 273.203.31 Kč a výdajů o 10.000,00 
Kč s tím, že rozdíl ve výši 263.203,31 Kč bude součástí finančních prostředků městyse uložených na bankovních 
účtech. Rozpočet městyse po úpravách bude činit v příjmové části 18,969.193,31 Kč, ve výdajové části 
29,260.040,00 Kč a financování ve výši -10,290.846,69 Kč je kryto finančními prostředky na účtech městyse. 
Hlasování: Pro: 15 (Borl, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Makarius, Malínek, Novák, Oliva, 
Pikl, Rybáková, Šponiar, Varmužová, Vyznal) / Proti: 0 / Zdrželi se: 0. 

RO/2022/002 schváleno ZM dne 30.8.2022 usnesením č. Z23/4/2022: Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje 
doplněné rozpočtové opatření č. RO/2022/002 zahrnující navýšení celkových příjmů o 6,124.351,51 Kč a výdajů o 
5,944.511,51 Kč s tím, že rozdíl ve výši 179.840,00 Kč bude součástí finančních prostředků městyse uložených na 
bankovních účtech. Rozpočet městyse po úpravách bude činit v příjmové části 25,093.544,82 Kč, ve výdajové části 
35,204.551,51 Kč a financování ve výši -10,111.006,69 Kč je kryto finančními prostředky na účtech městyse. 
Hlasování: Pro: 11 (Borl, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Makarius, Novák, Oliva, Šponiar, Varmužová, 
Vyznal) / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Jonáková, Rybáková). 

RO/2022/003 schváleno ZM dne 13.12.2022 usnesením č. Z2/3/2022: Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje 
Rozpočtové opatření č. RO/2022/003 zahrnující navýšení celkových příjmů o 1,338.758,27 Kč a výdajů o 
975.966,00 Kč s tím, že rozdíl ve výši 362.792,27 Kč bude součástí finančních prostředků městyse uložených na 
bankovních účtech. Rozpočet městyse po úpravách bude činit v příjmové části 26,432.303,09 Kč, ve výdajové části 
36,180.517,51 Kč a financování ve výši -9,748.214,42 Kč je kryto finančními prostředky na účtech městyse. 
Hlasování: Pro: 14 (Ing. Jan Bernášek, Jitka Gregorová, Blanka Hejlíková, Bc. Lenka Hronková, Petr Jindřich, 
Miroslava Kacetlová, Ing. Zbyněk Malínek, Petr Novák, Vladimír Oliva, Jan Pikl, Ing. František Rybka, Miroslav 
Šponiar, Ing. Zdeněk Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0. 

Bylo provedeno celkem devět úprav rozpisu rozpočtu:  
RZ/2022/001 schválené 31.03.2022 
RZ/2022/002 schválené 30.04.2022 
RZ/2022/003 schválené 31.05.2022 
RZ/2022/004 schválené 30.06.2022 
RZ/2022/005 schválené 31.08.2022 

RZ/2022/006 schválené 30.09.2022 
RZ/2022/007 schválené 31.10.2022 
RZ/2022/008 schválené 30.11.2022 
RZ/2022/009 schválené 31.12.2022 

III. Úvodní informace: 
Městys Cítoliby je územním samosprávným celkem, územně spadajícím do území Ústeckého kraje, okresu Louny, 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Louny a ve správním obvodu obce s pověřeným obecním 
úřadem Louny. 

Hospodaření městyse je v průběhu roku kontrolováno ekonomkou, správkyní rozpočtu, Finančním výborem a 
Radou městyse. 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
4/14 

Prioritními a každý rok opakujícími se činnostmi je rozvoj městyse z hlediska kulturního a sportovního, péče o 
vzhled městyse a péče o obecní majetek. Nejdůležitějším příjmem jsou podíly na daňových výnosech a příjmy z 
vypsaných dotačních titulů. 

Městys Cítoliby je zřizovatelem příspěvkové organizace s názvem: Základní škola a Mateřská škola Cítoliby, 
příspěvková organizace, IČ 61357502, s účinností od 10.12.1993. 

Městys Cítoliby má v rámci své organizační struktury zřízeny organizační složky - střediska: Rybolov v Bažantnici 
(je účtováno o všech příjmech a výdajích), Místní knihovna (je účtováno o všech příjmech a výdajích), Restaurace 
Dělnický dům (je účtováno o příjmech za nájem a služby a výdajích na nájem a služby - provozování hostinské 
činnosti je na základě smlouvy s Rudolfem Janečkem, která je platná do 31.10.2023 ), Kulturní centrum Dělnický 
dům (je účtováno o všech příjmech a výdajích), Sbor dobrovolných hasičů - výjezdová jednotka obce (je účtováno o 
všech příjmech a výdajích) a Obecní policie (je účtováno o všech příjmech a výdajích). 

IV. Plnění rozpočtu příjmů: 
Při plánování rozpočtu příjmů, jejichž hlavní část je tvořena podílem městyse na daňových výnosech státu, tj. 
sdílených daní a daní výlučných (daň z nemovitostí a daň z příjmů právnických osob za obce), jsme vycházeli ze 
skutečnosti roku předchozího a předpokladu výběru daní. V návrhu rozpočtu na rok 2022 byly zahrnuty 
předpokládané příjmy dle kalkulačky rozpočtového určení daní. Daň z nemovitosti byla rozpočtována dle 
skutečnosti 2021. Dle skutečného čerpání jsou celkové příjmy o 42,59 % vyšší oproti předpokladu. 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 2 377 728,00 2 377 728,00 2 913 222,09 122,52 122,52 
0000 1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 275 880,00 275 880,00 252 222,81 91,42 91,42 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 
zvláštní sazby daně 

407 808,00 453 790,69 560 658,56 137,48 123,55 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 048 192,00 3 470 439,51 4 240 104,93 139,10 122,18 

0000 1122 
Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle 
zvláštní sazby daně 

100 000,00 100 000,00 53 390,00 53,39 53,39 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 8 543 232,00 8 512 450,40 9 628 282,82 112,70 113,11 

0000 1334 
Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdního fondu 

10 000,00 66 915,90 66 915,90 669,16 100,00 

0000 1337 Příjem ze zrušeného poplatku za komunální odpad 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 25 000,00 25 000,00 23 200,00 92,80 92,80 
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 500,00 1 000,00 954,00 190,80 95,40 

0000 1345 
Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 
příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci 

0,00 49 902,34 5 255,00 0,00 10,53 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 20 000,00 20 000,00 12 330,00 61,65 61,65 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně 
z technických her 

50 000,00 103 711,55 136 266,01 272,53 131,39 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě 
odvodu z výherních hracích přístrojů 

0,00 97,66 97,66 0,00 100,00 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 350 000,00 801 423,95 1 136 459,04 84,18 141,81 
0000 2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 102 000,00 102 000,00 99 500,00 97,55 97,55 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 
státního rozpočtu 

0,00 105 582,58 105 582,58 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního vztahu 

250 000,00 251 800,00 251 800,00 100,72 100,00 

0000 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 90 000,00 2 069 976,00 1 718 011,00 1 908,90 83,00 
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 565 000,00 640 766,00 604 766,00 107,04 94,38 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 93 860,00 93 860,00 0,00 100,00 
0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 3 952 911,51 0,00 0,00 0,00 
0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 1 083 000,00 1 083 000,00 0,00 100,00 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 190 550,00 190 550,00 0,00 100,00 
1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 30 000,00 30 000,00 29 617,00 98,72 98,72 
1070 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 30 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
3113 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 6 000,00 6 000,00 5 799,00 96,65 96,65 
3113 2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 62 330,00 62 330,00 0,00 100,00 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
5/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
3314 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 000,00 1 000,00 740,00 74,00 74,00 
3319 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 14 650,00 5 250,00 3 998,00 27,29 76,15 
3399 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 240 000,00 231 000,00 116 630,00 48,60 50,49 
3399 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 20 000,00 29 000,00 29 000,00 145,00 100,00 
3421 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 10 000,00 10 000,00 8 254,00 82,54 82,54 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a 
jejich částí 

319 000,00 319 000,00 349 566,13 109,58 109,58 

3632 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 15 000,00 15 000,00 9 300,00 62,00 62,00 
3633 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 
3639 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 12 000,00 15 000,00 12 808,00 106,73 85,39 
3722 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 1 540,00 15,40 15,40 
3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 211 000,00 211 000,00 168 216,50 79,72 79,72 
3745 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 437,00 437,00 0,00 100,00 
3745 2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 199 500,00 199 500,00 0,00 100,00 
3745 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 10 500,00 6 500,00 0,00 61,90 
5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 500 000,00 489 291,00 172 750,00 34,55 35,31 
5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 209,00 209,00 0,00 100,00 
6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 8 000,00 8 000,00 2 474,54 30,93 30,93 
6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 2 000,00 2 000,00 900,00 45,00 45,00 
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 380,00 38,00 38,00 
6310 2141 Příjem z úroků 1 000,00 1 000,00 215,56 21,56 21,56 
6330 4132 Převody z ostatních vlastních fondů 0,00 0,00 79 824,46 0,00 0,00 
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 4 279 605,00 0,00 0,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 
-

2 059 605,00 
0,00 0,00 

V. Plnění rozpočtu výdajů: 
Při plánování rozpočtu výdajů se v provozní rovině jsme vycházeli ze skutečnosti roku předchozího, kterou jsme 
upravili na základě předpokladu pohybu cen (inflace). Dále jsme zahrnulí investiční a neivestiční záměry z podnětů 
komisí, výborů, rady či zastupitelstva a v návaznosti na schválený rozpočtový výhled.  

Do rozpočtu byly dále zahrnuty jednotlivé požadavky spolků a zájmových skupin ohledně příspěvků na kulturní, 
společenské a sportovní akce. V případě možnosti podpory spolků poskytnutím sálu DD, byl upřednostněn tento 
typ podpory. 

V souladu s platnou legislativou schválilo zastupitelstvo městyse dne 5.6.2015 směrnici Zásady poskytování dotací 
a příspěvků z rozpočtu Městyse Cítoliby, kterou aktualizovalo dne 24.6.2021 a dle které se řídilo vyřízení žádostí 
doručených od data schválení. 

Na veškeré akce investičního charakteru byla průběžně prověřována možnost získání dotací z různých zdrojů. 

Dle skutečného čerpání jsou výdaje o 0,91 % vyšší oproti předpokladu. 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
1012 5169 Nákup ostatních služeb 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 
1070 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 
1070 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
2219 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 39 688,00 39 688,00 36,08 100,00 
2219 5171 Opravy a udržování 10 000,00 160 000,00 159 870,78 1 598,71 99,92 
2219 6121 Stavby 0,00 225 720,80 225 720,80 0,00 100,00 
2321 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 30 000,00 41 069,00 41 069,00 136,90 100,00 
2329 6121 Stavby 0,00 51 000,00 51 000,00 0,00 100,00 
2333 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 400,00 400,00 0,00 100,00 
2333 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 9 600,00 7 119,64 71,20 74,16 
2333 5171 Opravy a udržování 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 100,00 
2333 6121 Stavby 3 750 000,00 4 319 649,87 4 319 649,87 115,19 100,00 
3111 5163 Služby peněžních ústavů 6 500,00 6 500,00 5 011,00 77,09 77,09 
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 625 000,00 625 000,00 625 000,00 100,00 100,00 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
6/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
3111 6121 Stavby 0,00 4 061 928,51 109 017,00 0,00 2,68 
3113 5163 Služby peněžních ústavů 19 000,00 19 000,00 18 828,00 99,09 99,09 
3113 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 3 252,48 32,52 32,52 
3113 5171 Opravy a udržování 0,00 1 714 606,96 1 714 606,96 0,00 100,00 
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 670 000,00 670 000,00 670 000,00 100,00 100,00 
3113 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

25 000,00 23 000,00 20 009,80 80,04 87,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 60 000,00 48 807,00 81,34 81,34 

3314 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

15 000,00 15 000,00 12 563,51 83,76 83,76 

3314 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 000,00 7 000,00 5 420,80 108,42 77,44 
3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 6 733,00 67,33 67,33 
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 998,00 49,90 49,90 
3314 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 9 000,00 8 663,75 866,38 96,26 
3322 5171 Opravy a udržování 0,00 441 600,00 0,00 0,00 0,00 
3341 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 2 940,30 2 940,30 0,00 100,00 
3341 5171 Opravy a udržování 4 000,00 1 059,70 0,00 0,00 0,00 
3349 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 8 000,00 40,00 40,00 
3349 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 399,00 13,30 13,30 
3349 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 9 450,00 18,90 18,90 
3399 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
3399 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 0,00 1 197,00 1 197,00 0,00 100,00 
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00 13 081,80 9 508,60 13,58 72,69 
3399 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 6 277,00 6 225,00 622,50 99,17 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 415 000,00 506 207,20 506 207,20 121,98 100,00 
3399 5175 Pohoštění 32 000,00 11 237,00 11 237,00 35,12 100,00 
3399 5194 Výdaje na věcné dary 60 000,00 36 500,50 34 968,69 58,28 95,80 
3419 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 100,00 
3419 6322 Investiční transfery spolkům 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 100,00 
3421 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 36 499,50 36 499,50 121,67 100,00 
3421 5175 Pohoštění 5 000,00 4 000,00 3 899,00 77,98 97,47 
3421 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 3 000,00 2 633,00 52,66 87,77 
3511 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 5 000,00 4 462,00 4 462,00 89,24 100,00 
3511 5153 Plyn 5 000,00 3 492,00 3 492,00 69,84 100,00 
3511 5154 Elektrická energie 8 000,00 3 742,50 3 549,00 44,36 94,83 
3511 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 2 500,00 83,33 83,33 
3511 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 6 303,50 6 303,50 0,00 100,00 
3513 5321 Neinvestiční transfery obcím 35 000,00 35 000,00 35 000,00 100,00 100,00 

3613 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

150 000,00 181 515,20 181 515,20 121,01 100,00 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 135 000,00 103 484,80 69 246,00 51,29 66,91 

3613 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

65 000,00 65 000,00 63 294,03 97,38 97,38 

3613 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00 30 000,00 27 301,20 91,00 91,00 
3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00 51 000,00 16 593,94 27,66 32,54 
3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 55 000,00 60 000,00 54 410,99 98,93 90,69 
3613 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 48 000,00 49 657,00 40 237,00 83,83 81,03 
3613 5153 Plyn 135 000,00 136 083,60 103 883,29 76,95 76,34 
3613 5154 Elektrická energie 148 000,00 142 710,00 109 036,53 73,67 76,40 
3613 5163 Služby peněžních ústavů 37 000,00 38 000,00 35 137,00 94,96 92,47 
3613 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 1 767,00 1 767,00 176,70 100,00 
3613 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 80 384,70 66 396,30 94,85 82,60 
3613 5171 Opravy a udržování 525 000,00 604 240,82 189 164,72 36,03 31,31 
3613 6121 Stavby 350 000,00 426 513,14 77 013,14 22,00 18,06 
3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 975,26 97,53 97,53 
3631 5154 Elektrická energie 290 000,00 319 970,99 319 970,99 110,33 100,00 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
7/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00 45 000,00 25 410,00 56,47 56,47 
3631 5171 Opravy a udržování 300 000,00 240 029,01 23 229,94 7,74 9,68 
3631 6121 Stavby 100 000,00 351 467,60 350 489,32 350,49 99,72 
3632 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 60 000,00 42 450,00 70,75 70,75 
3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 7 723,00 77,23 77,23 
3632 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 187,00 187,00 0,00 100,00 
3632 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 14 813,00 0,00 0,00 0,00 
3632 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 2 520,00 50,40 50,40 
3639 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 4 162,00 41,62 41,62 
3639 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
3721 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 6 000,00 2 233,21 11,17 37,22 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 605 000,00 655 057,66 645 653,33 106,72 98,56 
3725 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 463 942,34 430 786,76 86,16 92,85 
3726 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 14 040,38 70,20 70,20 

3745 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

2 715 000,00 2 134 114,10 2 134 114,10 78,60 100,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 22 600,00 22 600,00 0,00 100,00 

3745 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

1 195 000,00 1 116 817,56 732 329,00 61,28 65,57 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 530 000,00 574 100,34 316 536,80 59,72 55,14 
3745 5132 Ochranné pomůcky 40 000,00 40 000,00 38 862,00 97,16 97,16 
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 185 000,00 182 000,00 120 584,47 65,18 66,26 
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 91 010,00 196 769,69 189 817,19 208,57 96,47 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 120 000,00 160 000,00 157 124,00 130,94 98,20 
3745 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 2 000,00 66,67 66,67 
3745 5163 Služby peněžních ústavů 41 000,00 44 189,00 43 690,00 106,56 98,87 
3745 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 2 615,00 17,43 17,43 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 645 000,00 115 116,65 112 426,22 17,43 97,66 
3745 5171 Opravy a udržování 210 000,00 450 994,66 247 071,96 117,65 54,78 
3745 5173 Cestovné 1 000,00 1 131,00 1 131,00 113,10 100,00 
3745 5175 Pohoštění 2 000,00 2 369,00 2 107,77 105,39 88,97 
3745 5194 Výdaje na věcné dary 30 000,00 30 000,00 25 000,00 83,33 83,33 
3745 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 77 086,00 71 826,00 0,00 93,18 
3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 129 712,00 129 712,00 0,00 100,00 
3745 6123 Dopravní prostředky 0,00 2 333 805,48 2 333 805,48 0,00 100,00 
3900 5222 Neinvestiční transfery spolkům 115 000,00 115 000,00 104 000,00 90,43 90,43 
3900 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 40 000,00 40 000,00 38 716,20 96,79 96,79 
3900 5492 Dary fyzickým osobám 100 000,00 91 082,00 7 000,00 7,00 7,69 

4351 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

205 000,00 205 000,00 85 022,20 41,47 41,47 

4351 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

90 000,00 90 000,00 28 805,90 32,01 32,01 

4351 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 40 000,00 40 000,00 12 425,00 31,06 31,06 
4351 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
4351 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
4351 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 500,00 25,00 25,00 
4351 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
5213 5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5311 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

990 000,00 968 560,60 794 277,00 80,23 82,01 

5311 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

435 000,00 435 000,00 279 354,84 64,22 64,22 

5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 195 000,00 195 000,00 120 496,00 61,79 61,79 
5311 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 20 000,00 3 877,00 19,39 19,39 
5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 9 000,00 1 277,79 12,78 14,20 
5311 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 4 000,00 4 000,00 428,00 10,70 10,70 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
8/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
5311 5153 Plyn 12 000,00 11 535,07 10 196,49 84,97 88,40 
5311 5154 Elektrická energie 16 000,00 16 464,93 16 464,93 102,91 100,00 
5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00 19 479,00 64,93 64,93 
5311 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 216,00 10,80 10,80 
5311 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 7 136,59 47,58 47,58 
5311 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 3 852,00 77,04 77,04 
5311 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 9 285,80 3 999,00 39,99 43,07 
5311 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 36 810,60 36 810,60 184,05 100,00 
5311 5171 Opravy a udržování 10 000,00 8 000,00 1 165,00 11,65 14,56 
5311 5173 Cestovné 0,00 198,00 198,00 0,00 100,00 
5311 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 8 145,00 8 145,00 0,00 100,00 
5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 147 980,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

0,00 9 612,00 9 612,00 0,00 100,00 

5512 5019 Ostatní platy 0,00 20 193,00 20 193,00 0,00 100,00 
5512 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 64 800,00 64 800,00 3 240,00 100,00 

5512 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

0,00 3 381,00 3 381,00 0,00 100,00 

5512 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 1 458,00 1 458,00 0,00 100,00 
5512 5132 Ochranné pomůcky 100 000,00 113 905,95 108 905,95 108,91 95,61 
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 698,53 50 698,53 101,40 100,00 
5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 85 000,00 317 763,69 317 763,69 373,84 100,00 
5512 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 3 000,00 3 496,00 3 496,00 116,53 100,00 
5512 5153 Plyn 40 000,00 36 027,63 36 027,63 90,07 100,00 
5512 5154 Elektrická energie 30 000,00 27 537,32 27 537,32 91,79 100,00 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 112 020,00 112 020,00 140,03 100,00 
5512 5162 Služby elektronických komunikací 13 000,00 9 592,48 9 592,48 73,79 100,00 
5512 5163 Služby peněžních ústavů 80 000,00 82 547,00 82 547,00 103,18 100,00 
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 12 000,00 2 500,00 2 500,00 20,83 100,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 20 848,11 18 437,00 184,37 88,43 
5512 5171 Opravy a udržování 45 000,00 426 157,24 426 157,24 947,02 100,00 
5512 5175 Pohoštění 0,00 1 000,00 405,00 0,00 40,50 
5512 6121 Stavby 0,00 22 888,00 22 888,00 0,00 100,00 
5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 136 588,05 136 588,05 0,00 100,00 
6112 5021 Ostatní osobní výdaje 173 000,00 173 000,00 169 458,00 97,95 97,95 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 600 000,00 1 859 449,00 1 859 449,00 116,22 100,00 

6112 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

230 000,00 232 680,58 232 680,58 101,17 100,00 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 255 000,00 252 319,42 245 998,00 96,47 97,49 
6112 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 2 000,00 66,67 66,67 
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
6112 5173 Cestovné 8 000,00 8 000,00 4 919,00 61,49 61,49 
6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 23 023,00 23 023,00 0,00 100,00 
6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 684,80 684,80 0,00 100,00 
6115 5173 Cestovné 0,00 226,00 226,00 0,00 100,00 
6115 5175 Pohoštění 0,00 1 920,00 1 920,00 0,00 100,00 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

1 545 000,00 1 442 777,10 1 235 550,90 79,97 85,64 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00 200 000,00 146 349,00 73,17 73,17 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

680 000,00 680 000,00 283 248,14 41,65 41,65 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 305 000,00 305 000,00 182 112,00 59,71 59,71 

6171 5038 
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

30 000,00 30 000,00 22 871,00 76,24 76,24 

6171 5132 Ochranné pomůcky 15 000,00 15 000,00 1 409,00 9,39 9,39 
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 5 000,00 800,00 16,00 16,00 
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 15 000,00 11 832,00 23,66 78,88 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
9/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 29 315,20 22 792,90 75,98 77,75 
6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 9 000,00 9 000,00 1 168,00 12,98 12,98 
6171 5153 Plyn 25 000,00 30 589,47 30 589,47 122,36 100,00 
6171 5154 Elektrická energie 45 000,00 45 395,65 45 395,65 100,88 100,00 
6171 5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 2 593,00 51,86 51,86 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 25 000,00 25 000,00 24 020,70 96,08 96,08 
6171 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 16 000,00 15 884,00 158,84 99,28 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 330 000,00 330 000,00 158 084,95 47,90 47,90 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 25 000,00 25 000,00 20 035,00 80,14 80,14 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 395 000,00 398 861,00 327 482,81 82,91 82,10 
6171 5171 Opravy a udržování 40 000,00 38 080,00 3 494,00 8,73 9,18 
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
6171 5173 Cestovné 9 000,00 8 774,00 8 475,00 94,17 96,59 
6171 5175 Pohoštění 5 000,00 5 245,80 5 245,80 104,92 100,00 
6171 5191 Zaplacené sankce a odstupné 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 
6171 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00 10 000,00 5 996,00 59,96 59,96 
6171 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 38 000,00 38 000,00 32 400,00 85,26 85,26 
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 73 420,00 71 935,00 0,00 97,98 
6221 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 8 918,00 8 918,00 0,00 100,00 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 7 616,40 50,78 50,78 
6330 5343 Převody na účty nemající povahu veřejných rozpočtů 0,00 0,00 79 824,46 0,00 0,00 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 
6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 
6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 100 000,00 100 000,00 53 390,00 53,39 53,39 
6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 3 529,00 3 869,01 3 869,01 109,63 100,00 
6409 6901 Rezervy investičních výdajů 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VI. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů): 
Financování je částka rozdílu rozpočtovaných příjmů a výdajů.  

Rozpočet roku 2022 byl schválen jako schodkový s rozdílem -10.554.050,00 Kč, dle skutečného čerpání vyšel jako 
schodkový s rozdílem -2,855.754,11 Kč. Tyto prostředky byly čerpány ze zůstatků na běžných účtech městyse. 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 
Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 10 554 050,00 9 748 214,42 2 855 754,11 27,06 29,3 
Financování (součet za třídu 8) 8000 10 554 050,00 9 748 214,42 2 855 754,11 27,06 29,3 

VII. Stavy a obraty na bankovních účtech: 
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 12 635 017,53 9 782 042,42 2 852 975,11 
Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 
Běžné účty celkem 6030 12 635 017,53 9 782 042,42 2 852 975,11 
Pokladna 6040 5 396,00 2 617,00 2 779,00 

 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12. Změna stavu účtů  
KB Louny, č.ú. 15720481/0100 (231.0030) 10 845 677,32 7 808 848,25 -3 036 829,07 
ČSOB IPB Cítoliby, č.ú. 101274932/0300 (231.0031) 331 795,50 188 621,28 -143 174,22 
ČNB Ústí n.L., č.ú. 94-916481/0710 (231.0032) 1 457 544,71 1 784 572,89 327 028,18 

VIII. Majetek: 
Městys Cítoliby má následující finanční rezervy mimo běžné bankovní účty: 
069.0000 Akcie SVS a.s.: 100 kusů á 6 164,00 Kč, tj. celkem 6 164 000,00 Kč 
069.0002 spořící účet BONUS u KB Louny: finance ze zrušeného Nadačního fondu K. B. Kopřivy v celkové výši 72 785,81 Kč 
253.0001 Investiční fond KB Dluhopisový: finanční rezerva městyse, stav k 31.12.2021 ve výši 1 689 030,59 Kč 
253.0002 Investiční fond Amundi CR Krátkodobý: finanční rezerva městyse, stav k 31.12.2021 ve výši 1 018 870,03 Kč 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
10/14 

Plán inventur byl zpracován a řádně schválen Radou městyse Cítoliby usn. R114/2/2022 z 20.09.2022 a usn. 
R1/2/2022 z 3.11.2022. 

Proškolení členů inventarizačních komisí proběhlo dne 13.12.2022. Provedení proškolení je doloženo prezenční 
listinou. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.  

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. U inventur byly vždy členy 
komise osoby odpovědné za majetek.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních položek pasiv a 
podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a 
závazků a ostatních inventarizačních položek.  

Inventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při 
inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly 
zjištěny rozdíly.  

Inventarizační zpráva byla zpracována a podepsána dne 31.1.2023. Zápis ze zasedání Hlavní inventarizační 
komise z projednání výsledků inventarizací Dílčích inventarizačních komisí byl proveden dne 26.1.2023. Rada 
městyse Cítoliby svým usn. R8/4/2023 dne 1.2.2023 schválila návrhy na vyřazení majetku. 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  128 290 903,30 39 730 933,22 88 559 970,08 86 118 377,05 

A.   Stálá aktiva  113 990 822,75 39 722 324,22 74 268 498,53 69 853 517,16 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  1 006 890,98 303 823,90 703 067,08 714 934,08 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 138 124,90 138 124,90 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 868 766,08 165 699,00 703 067,08 714 934,08 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  106 705 469,96 39 418 500,32 67 286 969,64 62 760 643,11 
  1. Pozemky 031 5 310 260,10 0,00 5 310 260,10 5 297 586,66 
  2. Kulturní předměty 032 2 596 618,30 0,00 2 596 618,30 2 596 617,30 
  3. Stavby 021 68 663 674,69 20 418 292,00 48 245 382,69 45 509 806,50 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých 
věcí 

022 22 033 564,25 13 596 301,40 8 437 262,85 7 330 560,89 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 5 403 906,92 5 403 906,92 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 2 697 445,70 0,00 2 697 445,70 2 026 071,76 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  6 236 785,81 0,00 6 236 785,81 6 236 763,97 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 6 236 785,81 0,00 6 236 785,81 6 236 763,97 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  41 676,00 0,00 41 676,00 141 176,00 
  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 41 676,00 0,00 41 676,00 141 176,00 

B.   Oběžná aktiva  14 300 080,55 8 609,00 14 291 471,55 16 264 859,89 
 I.  Zásoby  222 967,57 0,00 222 967,57 237 729,03 
  8. Zboží na skladě 132 222 967,57 0,00 222 967,57 231 513,57 
  10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 6 215,46 
 II.  Krátkodobé pohledávky  1 584 552,94 8 609,00 1 575 943,94 604 861,08 
  1. Odběratelé 311 205 506,00 0,00 205 506,00 204 085,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 483 819,62 0,00 483 819,62 355 703,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 893 911,00 8 609,00 885 302,00 23 631,40 
  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 2 882,00 
  30. Náklady příštích období 381 1 316,32 0,00 1 316,32 18 559,68 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  12 492 560,04 0,00 12 492 560,04 15 422 269,78 
  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 2 707 900,62 0,00 2 707 900,62 2 781 856,25 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 9 782 042,42 0,00 9 782 042,42 12 635 017,53 
  17. Pokladna 261 2 617,00 0,00 2 617,00 5 396,00 

 

 
 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
11/14 

IX. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody): 
Dotace byly řádně vyúčtovány. Veškeré finanční prostředky byly použity na krytí výdajů. 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 
Třída 1 - Daňové příjmy 4010 16 258 340,00 16 258 340,00 19 029 358,82 117,04 117,04 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 532 650,00 1 785 517,00 1 282 664,73 83,69 71,84 
Třída 4 - Přijaté transfery 4040 905 000,00 8 388 446,09 6 347 394,04 701,37 75,67 
Příjmy celkem 4050 18 695 990,00 26 432 303,09 26 659 417,59 142,59 100,86 
Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 2 220 000,00 0,00 0,00 
4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 565 000,00 640 766,00 604 766,00 107,04 94,38 
4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 93 860,00 93 860,00 0,00 100,00 
4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 4 279 605,00 0,00 0,00 
4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 -2 059 605,00 0,00 0,00 
4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 190 550,00 190 550,00 0,00 100,00 
Příjmy celkem po konsolidaci 4200 18 695 990,00 26 432 303,09 24 439 417,59 130,72 92,46 
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 21 050 040,00 23 823 264,06 21 609 288,04 102,66 90,71 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 8 200 000,00 12 357 253,45 7 905 883,66 96,41 63,98 
Výdaje celkem 4240 29 250 040,00 36 180 517,51 29 515 171,70 100,91 81,58 
Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 2 220 000,00 0,00 0,00 
5321-Neinv. transfery obcím 4260 35 000,00 35 000,00 35 000,00 100,00 100,00 
5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 38 000,00 38 000,00 32 400,00 85,26 85,26 
5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 
5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 
Výdaje celkem po konsolidaci 4430 29 250 040,00 36 180 517,51 27 295 171,70 93,32 75,44 
Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -10 554 050,00 -9 748 214,42 -2 855 754,11 27,06 29,3 
Třída 8 - Financování 4450 10 554 050,00 9 748 214,42 2 855 754,11 27,06 29,3 
Financování celkem po konsolidaci 4470 10 554 050,00 9 748 214,42 2 855 754,11 27,06 29,3 

X. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond): 
Dotace byly řádně vyúčtovány. Veškeré finanční prostředky byly použity na krytí výdajů. 

Účelový 
zn. 

Text (položka) 
Pol.-

příjem 
Výsledek-

příjem 
Para.-
výdaj 

Pol.-
výdaj 

Výsledek-
výdaj 

Rozdíl za 
UZ 

13013 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 

4116 140 000,00 3745 5011 104 477,61  

13013 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstna 

  3745 5031 26 119,40  

13013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění   3745 5032 9 402,99  

13013 DOTACE ÚP ESF na pracovní místa  140 000,00   140 000,00 0,00 
13017 Ochranné pomůcky 4116 980,00 3745 5132 300,00  

13017 Nákup materiálu jinde nezařazený   3745 5139 680,00  

13017 DOTACE ÚP na náklady veřejné služby  980,00   980,00 0,00 

13101 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 

4116 710 475,00 3745 5011 530 205,22  

13101 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstna 

  3745 5031 132 551,31  

13101 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění   3745 5032 47 718,47  

13101 DOTACE ÚP na pracovní místa  710 475,00   710 475,00 0,00 

14004 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech 

4116 686 556,00 5512 5011 9 612,00  

14004 Ostatní platy   5512 5019 20 193,00  

14004 Ostatní osobní výdaje   5512 5021 64 800,00  

14004 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstna 

  5512 5031 3 381,00  

14004 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění   5512 5032 1 458,00  

14004 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   5512 5137 50 698,53  

14004 Nákup materiálu jinde nezařazený   5512 5139 222 006,23  

14004 Služby školení a vzdělávání   5512 5167 2 500,00  

14004 Nákup ostatních služeb   5512 5169 6 240,00  



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
12/14 

Účelový 
zn. 

Text (položka) 
Pol.-

příjem 
Výsledek-

příjem 
Para.-
výdaj 

Pol.-
výdaj 

Výsledek-
výdaj 

Rozdíl za 
UZ 

14004 Opravy a udržování   5512 5171 305 667,24  

14004 DOTACE ÚK na JSDHO  686 556,00   686 556,00 0,00 
29031 Opravy a udržování 4116 180 000,00 2333 5171 180 000,00  

29031 DOTACE MZE na REV.RYBNÍKU v Bažantnici (neinv.)  180 000,00   180 000,00 0,00 
29524 Stavby 4216 1 083 000,00 2333 6121 1 083 000,00  

29524 DOTACE MZE na REV.RYBNÍKU v Bažantnici (inv.)  1 083 000,00   1 083 000,00 0,00 

98008 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu 

4111 9 400,00     

98008 DOTACE na Volbu prezidenta 2023 – přípravná fáze  9 400,00   0,00 9 400,00 

98043 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu 

4111 64 182,58     

98043 Komp.bonus Covid-19 od KÚÚK  64 182,58   0,00 64 182,58 
98071 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů   6402 5364 3 869,01  

98071 Vratka DOTACE na Volby do PS 2021  0,00   3 869,01 -3 869,01 
98187 Ostatní osobní výdaje 4111 32 000,00 6115 5021 23 023,00  

98187 Nákup materiálu jinde nezařazený   6115 5139 684,80  

98187 Cestovné   6115 5173 226,00  

98187 Pohoštění   6115 5175 1 920,00  

98187 DOTACE na Volby do zastupitelstev obcí 2022  32 000,00   25 853,80 6 146,20 

XI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření: 
Přezkoumání hospodaření městyse provedly kontroloři pověření přezkoumáním Odborem kontroly Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. Kontrola byla provedena ve dnech 26.-27.9.2022 a 20.-21.2.2023. 

Dle zápisu o kontrole: 
I. byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): - zadavatel neuveřejnil 
na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se 
zákonem. (Smlouva o dílo „Oprava budovy ZŠ Cítoliby“ uzavřena dne 12. 5. 2022 na celkovou částku 1.231.666,30 
Kč bez DPH zveřejněna na www.vhodne-uverejneni dne 8. 6. 2022. Dodatek č. 1 uzavřen dne 14. 9. 2022 ke 
Smlouvě o dílo „Oprava budovy ZŠ Cítoliby“ nebyl ke dni konečného dílčího přezkoumání hospodaření městyse 
Cítoliby zveřejněn. Smlouva o dílo „Oprava budovy ZŠ Cítoliby“ a její Dodatek č. 1 nebyly od jejich uzavření 
zveřejněny do 15 dnů na profilu zadavatele, tím územní celek nedodržel odst. 1 § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách.) - neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v nesprávné výši. 
(při ukončení mandátu byla u dvou neuvolněných členů zastupitelstva vyplacena odměna v nesprávné výši, tím 
obec porušila § 1 nařízení vlády č. 318/2017 Sb.) 
II. nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti. 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
4,63 % b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 9,95 % c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 
územního celku 0,00 % 
IV. bylo ověřeno dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění 
pozdějších předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Nápravná opatření ke zjištěným chybám:  
- starosta ukládá personalistce provést opravu výše odměny zastupitelů při výplatě za měsíc únor 2023;  
- starosta zajistí nastavení a důsledné využívání kontrolního systému vyvěšování smluv v termínu do 15-ti dnů na 
elektronické úřední desce městyse a elektronickém portálu E-ZAK, zajišťujícím elektronické podání ve veřejných 
zakázkách. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Cítoliby za rok 2022:  
- byla vzala na vědomí radou městyse dne 1.3.2023 usnesením č. R10/3/2023, která zároveň schválila předložený 
návrh nápravných opatření a uložila zaměstnancům a zástupcům městyse jeho dodržování; 
- byla zastupitelům předložena ke schválení na jeho řádném 4. zasedání dne 27.04..2023 spolu s návrhem 
závěrečného účtu městyse za rok 2022 a schválenými návrhy nápravných opatření a tvoří součást tohoto 
závěrečného účtu městyse za rok 2022.  



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
13/14 

XII. Finanční hospodaření zřízených práv.osob a hospodaření s jejich majetkem: 
Městys Cítoliby je zřizovatelem příspěvkové organizace s názvem: Základní škola a Mateřská škola Cítoliby, 
příspěvková organizace, IČ 613 57 502, s účinností od 10.12.1993 

Provozní 
příspěvek 

Investiční 
příspěvek 

Dotace SR 
Hospodářský 
výsledek před 

zdaněním 
Rezervní fond Investiční fond Fond odměn FKSP 

1 295 000,00 0,00 10 461 730,00 46 434,78 430 399,36 507 393,87 418 863,40 241 846,96 

Ředitelkou organizace je Mgr. Jitka Jiroutková, jmenovaná od 16.1.2020 na základě konkursu (usn. Rady městyse č. 
8/2020 z 8.1.2020). 

Dne 13.12.2021 byl na 20. zasedání zastupitelstva městyse schválen závazný ukazatel neinvestičního 
příspěvku pro rok 2022 ve výši 1.295 tis. Kč provozní dotace ZŠ a MŠ Cítoliby (středisko ZŠ 670 tis. Kč, 
středisko MŠ 625 tis. Kč). 

Rada městyse svým usnesením č. R91/6b/2021 z 24.11.2021 schválila návrh Střednědobého výhledu rozpočtu 
ZŠ a MŠ Cítoliby na roky 2022 až 2024, který byl na úřední desce vyvěšen od 30.11.2021 do 1.12.2024 a 
usnesením R91/6b/2021 z 24.11.2021 schválila návrh provozního rozpočtu ZŠ a MŠ Cítoliby na rok 2022. Návrh 
rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 24.11.2021 do 1.12.2024 a zapracován do návrhu rozpočtu městyse 
Cítoliby na rok 2022 a následně schválen zastupiteli 13.12.2021 usnesením č. Z20/5/2021. 

Příspěvková organizace pro školní rok 2022/2023 nežádala o výjimku z průměrného počtu žáků ve třídě, kterou 
stanovuje prováděcí předpis, vyhláška o základní škole č. 48/2005 Sb., §4., ani o výjimku z nejnižšího počtu 
účastníků ve školní družině, kterou stanovuje prováděcí předpis, vyhláška o zájmovém vzdělávání č. 74/2005 Sb., 
§10, odst. 3). 

Rada městyse svým usnesením č. R109/6/2022 z 20.07.2022 schválila Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ 
Cítoliby ve školním roce 2021/2022. 

Rada městyse svým usnesením č. R111/2a/2022 z 17.08.2022 schválila Odpisový plán ZŠ a MŠ Cítoliby pro rok 
2022 s celkovou výší odpisů 198.236,00 Kč. 

Dle Zprávy o hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Cítoliby za rok 2022 ze dne 19.2.2023 proběhla 
Inventarizace majetku a závazků za rok 2022 v souladu s platnou směrnicí organizace. Fyzická inventarizace s 
účetním stavem k 31.12.2022 byla provedena určenými členy inventarizační komise z řad zaměstnanců organizace 
dle určených inventárních úseků (ZŠ, MŠ a ŠJ). Fyzická a dokladová inventura na základě příkazu ředitelky k 
inventarizaci byla ukončena k 31.1.2023 a je vedena v systému VEMA. 

Podrobné výkazy Základní školy a Mateřské školy Cítoliby jsou součástí předložené účetní závěrky za rok 2022, 
kterou schválila Rada městyse dne 01.03.2023 usnesením č. R10/9a/2023 a jsou založeny v kanceláři úřadu 
městyse, dále rada usnesením č. R10/9b/2023 schválila rozdělení kladného hospodářského výsledku ve výši 
46.434,78 Kč do rezervního fondu organizace a dále rada usnesením č. R10/9c/2023 schválila refundaci nákladů 
na zdravotní středisko Cítoliby v roce 2022 v celkové výši 17.685,00 Kč. 

Kontrolní činnost:  

V organizaci je nastaven vnitřní kontrolní systém a dle plánu kontrolní činnosti organizace na školní rok 2021/2022 
byly prováděny kontroly, o nichž jsou vedeny zápisy.  

V organizaci proběhly následující kontroly nadřízených orgánů:  
VZP, kontrola dne 04.02.2022 se zaměřením na pojistné na veř. zdrav. pojištění 3/2019-3/2022, protokol 
čj. VZP-22-01295474-U8D5  

O provedených kontrolách byl zřizovatel průběžně informován. Dokumentace k jednotlivým kontrolám je založena v 
evidenci organizace.  

V organizaci v roce 2022 neproběhla žádná veřejnosprávní kontrola zřizovatele. 

 



Závěrečný účet Městyse Cítoliby za rok 2022 

 
14/14 

XIII. Finanční vypořádání dotací poskytnutých z rozpočtu městyse: 
Poskytnuté neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v roce 2022: 349.716,20 Kč 

Název organizace příspěvek 
Eliška Vrbová (reprezentace na HSH TFA) 7 000,00 
Sportovní klub Cítoliby (na činnost) 200 000,00 
Sdružení místních samospráv (členský příspěvek) 5 730,00 
Svaz tělesně postižených Louny 8 000,00 
Svaz měst a obcí (členský příspěvek) 5 666,20 
Okresní sdružení SH ČMS Louny 2 000,00 
Krajské sdružení SH ČMS Ústí nad Labem (mistrovství dorostu) 5 000,00 
Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny 8 000,00 
Euroregion Krušnohoří (členský příspěvek) 4 320,00 
Sportovní klub Cítoliby (soustředění, dětský den, staré gardy, memoriál stolní tenis, turnaje, zábava) 61 000,00 
SH ČMS – SDH Cítoliby (memoriál, branný závod, máje, čarodějnice) 36 000,00 
Myslivecké sdružení Cítoliby – Líšťany (na činnost) 7 000,00 

VIX. Hospodaření organizačních složek městyse: 
Hospodaření organizačních složek je součástí nákladů a výnosů hlavní činnosti městyse Cítoliby. 

Název organizace IČ Příjmy Výdaje Rozdíl Komentář 
Rybolov v Bažantnici par. 1070 0,00 0,00 0,00 revitalizoval se rybník 
Místní knihovna par. 3314 740,00 103 195,86 -102 455,86  
Restaurace Dělnický dům par. 3613 126 572,23 101 406,66 25 165,57 org. 1111 
Kulturní centrum Dělnický dům par. 3613 152 305,90 684 082,25 -531 776,35 org. 1131 
Obecní policie par. 5311 426 750,00 1 307 373,24 -880 623,24  
JSDHO Cítoliby par. 5512 823 195,00 1 455 008,00 -631 813,00  

XV. Rozpočtová odpovědnost městyse: 
Výpočet pravidla pro hospodaření ÚSC dle §17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti: 

popis hodnota v tis. Kč 
Příjem v roce 2022 24 439 

Příjem v roce 2021 22 903 

Příjem v roce 2020 23 881 

Příjem v roce 2019 21 223 

Průměr za poslední 4 roky 23 111 

Krátkodobé úvěry a půjčky (účty 281, 282, 283, 289) 0 

Dlouhodobé úvěry a půjčky (účty 322, 326, 362, 451, 452, 453, 456, 457) - kotlíkové půjčky pro občany 1 400 

Dluh celkem 1 400 

Podíl dluhu k průměru příjmů 6,06% 

5% z rozdílu mezi výší dluhu a 60% průměru příjmů za poslední 4 roky 0 

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky, územní 
samosprávný celek je povinen jej v následujícím roce snížit nejméně o 5% z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60% průměru svých příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky. Definice příjmů: řádek 4200 části IV. výkazu FIN 2-12 M.  

 

Podpisové záznamy osob odpovědných za správnost údajů: 
Osoba odpovědná za účetnictví: Blanka Hejlíková, ekonom 
Osoba odpovědná za rozpočet: Jitka Wasserbauerová, správce rozpočtu 
Statutární zástupce: Ing. Zdeněk Vaic, starosta 
Razítko účetní jednotky: 

 

Vyvěšení na úřední desce:  

Vyvěšeno dne: 10.05.2023 
Sejmuto dne: 11.05.2026 
 


